

ผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ ลงพื้นที่บ้านท่าใหม่ ทำแผนที่ทางสังคมร่วมกับชุมชน
และร่วมกันจัดทำร่างแผน CSR เพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน



เมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๖ นายณรงค์ฤทธิ์ พิพัฒน์ ข่างระดับ ๑๐ กองบำรุงรักษาโยธาเชื่อนสิริกิติ์ และคณะทำงาน ร่วมกับกลุ่มผู้ปฏิบัติงานใหม่ ที่เคยเข้าอบรมโครงการเรียนรู้อยู่อย่างพอเพียง เชื่อนดิน ๐๐๔ จำนวน ๓๗ คน ได้ลงพื้นที่หมู่บ้านบ้านท่าใหม่ ต.จirim อ.ท่าปลา จ.อุดรธานี สัมภาษณ์ลักษณะชุมชนเพื่อจัดทำแผนที่ทางสังคม (Social Mapping) โดยมีผู้นำชุมชน ได้แก่ นายกิ่ง ชุ่มขัน ผู้ใหญ่บ้านบ้านท่าใหม่ ผู้นำชุมชนหมู่บ้านบ้านท่าใหม่ และคณะกรรมการหมู่บ้าน รวมทั้งสมาชิกชุมชนประมาณ ๖๐ คน ร่วมทำกิจกรรมดังกล่าวด้วย



สำหรับข้อมูลในการสำรวจชุมชน ประกอบด้วย ประวัติศาสตร์ความเป็นมาของชุมชน แผนที่เดินดินบริเวณ ผังโครงสร้างที่ตั้งของสถานที่ต่างๆ ของชุมชน โครงสร้างการบริหารชุมชน ปฏิทินกิจกรรมสำคัญของชุมชน และปราชญ์ชาวบ้านที่มีความเชี่ยวชาญในด้านต่างๆ โดยมีผู้แทนสมาชิกในหมู่บ้านอธิบายให้ข้อมูล



นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์
(กยส-ฟ.)

นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์ (กยส-ฟ.) กล่าวว่า ในวันที่ (๑๖ สิงหาคม ๒๕๕๖) ณ ห้องประชุม โครงการชีวิตวิถีเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนเขื่อนสิริกิติ์ ได้เชิญผู้แทนสมาชิกชุมชน มาร่วมรับฟังข้อมูลและรับฟังแผนพัฒนาชุมชน ที่ได้รับการสำรวจ และร่วมกันบูรณาการแผนพัฒนาหมู่บ้าน ซึ่งเป็นการดำเนินกิจกรรมหรือโครงการพัฒนาหมู่บ้าน ทั้งในส่วนที่ทำเองและส่วนที่ต้องขอความร่วมมือ และขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานภาครัฐที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ในส่วนของ กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ เราพร้อมที่จะสนับสนุนให้เกิดทิศทางการพัฒนาชุมชนที่ตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่อย่างครอบคลุมทั่วถึงเพื่อประโยชน์ต่อส่วนรวมอย่างแท้จริง โดยหลังจากนี้ผู้ปฏิบัติงานจะได้ระดมความคิดจัดทำแผนโครงการพัฒนาหมู่บ้าน จำนวน ๔ แผน ๑) การศึกษาเพื่อปรับปรุงระบบปะปาในหมู่บ้าน ๒) เครื่องกรองน้ำดื่มสำหรับบริโภค ๓) กลุ่มทำไม้กวาด และ ๔) การกระเทาะเม็ดมะม่วงหิมพานต์ เสนอต่อคณะทำงานกิจกรรมด้านสังคมและสิ่งแวดล้อมชุมชนรอบโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์



นายรัชชัย คงพิกุล ข้าราชการระดับ ๔
สังกัดแผนกเดินเครื่องกะ ๓

นายรัชชัย คงพิกุล ข้าราชการระดับ ๔ สังกัดแผนกเดินเครื่องกะ ๓ กล่าวว่า จากการที่พวกเราได้ลงพื้นที่ทำ Social Mapping ในวันที่ ทำให้เราได้ทราบถึงแผนที่โครงสร้างหมู่บ้าน ประวัติความเป็นมา ผลิตภัณฑ์เศรษฐกิจ ประเพณีวัฒนธรรม รวมถึงปราชญ์ผู้รู้ของชุมชน ซึ่งข้อมูลต่างๆ เหล่านี้ ทำให้เราได้เข้าใจและมองเห็นถึงปัญหา รวมถึงโอกาสที่จะพัฒนาชุมชนต่อไป พวกเราต้องขอขอบคุณชาวบ้าน ณ บ้านท่าใหม่ทุกท่านที่ให้ความร่วมมือต่างๆ เป็นอย่างดี



กฟผ. ร่วมกับ จังหวัดน่าน อนุรักษ์ปลูกจิตสำนึกเยาวชนน่านรักษ์ป่า ถวายราชินี

กฟผ.จับมือจังหวัดน่าน ประกาศเจตนารมณ์รักและป้องกันผืนป่าจังหวัดน่าน กำหนดนำเยาวชน เกษตร ช้าราชการ พ่อค้า ประชาชนชาวน่าน ร่วมอนุรักษ์กับเหล่าศิลปิน ดารา และประชาชนที่ได้รับการคัดเลือกจากสื่อมวลชน และ Social Media รวมทั้งผู้ปฏิบัติงานจำนวนหนึ่ง ร่วมกิจกรรมอนุรักษ์อย่างยิ่งใหญ่รอบตัวจังหวัดและร่วมกิจกรรมปลูกป่ากับ กฟผ. ในโครงการ “ปลูกต้นกล้า ป่าต้นน้ำ เชื้อนสิริกิติ์ เถลิงพระเกียรติ ๘๐ พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ”



เมื่อวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๕๖ ณ โรงแรมเทวราช จังหวัดน่าน นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร ผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) และ นายอดิสร พิทยายน รองผู้ว่าราชการจังหวัดน่าน ร่วมกันแถลงข่าวการจัดกิจกรรมอนุรักษ์กับ กฟผ. ในโครงการ “ปลูกต้นกล้า ป่าต้นน้ำ เชื้อนสิริกิติ์ เถลิงพระเกียรติ ๘๐ พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ” ภายใต้โครงการประชาสัมพันธ์ ๘๐๐ ล้านกล้า ๘๐ พรรษา มหาราชินี เพื่อสนองพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินีนาถ ในการรักษาป่าและฟื้นฟูป่าต้นน้ำตลอดจนการอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งระบบนิเวศวิทยา ให้เกิดความสมดุลตามธรรมชาติ นอกจากนี้ ยังเป็นการปลูกฝังจิตสำนึกให้ประชาชนมีความรัก ดูแลเอาใจใส่ ทรัพยากรป่าไม้และสิ่งแวดล้อม



นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร
ผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์

นายธนรัชต์ ภูมิมงคลกร ผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์ กล่าวว่า กฟผ.ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมปลูกป่า ประจำปี ๒๕๕๖ หลากหลายกิจกรรม โดยในวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ จะมีกิจกรรมใหญ่ที่จังหวัดน่าน คือ การอนุรักษ์ของชาวจังหวัดน่าน เพื่อปลูกฝังจิตสำนึกในการรักและหวงแหนป่าไม้ของเยาวชนและเกษตรกรจังหวัดน่าน ร่วมกับข้าราชการ พ่อค้า ประชาชน โดยมี กฟผ.เป็นผู้สนับสนุนและนำประชาชนที่ผ่านการคัดเลือกจากกิจกรรมทางสื่อวิทยุคลื่น ๑๐๓ LIKE FM และจาก Facebook และ Instagram โครงการปลูกป่า กฟผ. ทั้งนี้ ผู้ว่าราชการ กฟผ. และผู้บริหารระดับสูงจะนำพนักงาน กฟผ.จำนวนหนึ่งเข้าร่วม คาดว่าจะมีผู้ร่วมอนุรักษ์ร่วมพันคน ซึ่งนอกจากขบวนดังกล่าวแล้ว ยังมีขบวนการแสดงถึงขนบธรรมเนียมประเพณีของจังหวัดน่านอีกด้วย โดยขบวนดังกล่าวจะเริ่มเดินตั้งแต่ช่วงเมือง หรือบริเวณหน้าวัดภูมินทร์ จนถึงบริเวณหน้าโรงแรมเทวราช และพบกับมินิคอนเสิร์ตจาก ตู๋ ภพธร พร้อมทั้ง ดีเจ และ ดาราอีกมากมาย อาทิ กบ ปกัสนา ดีเจแมน ดีเจเอมี กลิ่นประทุม ดีเจบอส เป็นต้น

โครงการ“ปลูกต้นกล้า ป่าต้นน้ำ เชื้อนสิริกิติ์ เฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ” ประกอบด้วย การปลูกแฝก สร้างฝายที่เชื้อนสิริกิติ์ และการปลูกป่าที่จังหวัดน่าน ซึ่งเป็นป่าต้นน้ำของเชื้อนสิริกิติ์ มีเป้าหมายในการปลูกป่า จำนวน ๑๐,๐๐๐ ไร่ คิดเป็นกล้าไม้จำนวน ๒ ล้านต้น ในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติป่าน้ำยาวและป่าน้ำสวด และในพื้นที่อุทยานแห่งชาติดอยภูคา อุทยานแห่งชาติแม่จริม โดยกำหนดปลูกในปี ๒๕๕๕-๒๕๕๖ และจะดูแลบำรุงรักษาต่อเนื่องอีก ๒ ปี เพื่อให้ต้นไม้อาจเจริญเติบโตได้อย่างแข็งแรงในอนาคต ซึ่งในขณะนี้ได้ดำเนินการปลูกต้นไม้แล้วเสร็จ ๑ ล้าน ๙ หมื่น ๙ พันต้น เหลืออีก ๑ พันต้น จะดำเนินการในวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๖

นอกจากนี้ กฟผ. ยังมีกิจกรรมปลูกป่าอื่นๆ ได้แก่ ๑) กิจกรรมปลูกป่าสร้างฝายที่เขื่อนศรีนครินทร์ โดยร่วมกับ สวพ.๙๑ และเนชั่นแนล ๒) กิจกรรม “ความรัก ความฝัน ความหวังป่า” ร่วมกับสภาเกษตรกรไทย พาผู้พิการทางสายตาไปปลูกป่าบริเวณอ่างเก็บน้ำตอนบน โรงไฟฟ้าลำนาคองชลภาวัฒนา ในวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๖ ๓) กิจกรรม “แรลลี่แม่ลูกปลูกรักษ์ กับ กฟผ.” โดยให้แม่-ลูก ช่วยกันปลูกป่าชายเลนบริเวณรอบโรงไฟฟ้าบางปะกง ซึ่งจะมีสมาชิกครอบครัวข่าว ๓ เข้าร่วมกิจกรรม ได้แก่ ครอบครัวคุณอภิสรานฤตกุล (น้องดาว จากรายการแจ๋ว) พร้อมชมมินิคอนเสิร์ต จากคุณตุ๊กกี้ระดา โกมลาลกุล ณ นคร ในวันที่ ๒๔-๒๕ สิงหาคม ๒๕๕๖ ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่ www.EGAT.CO.TH

คณะกรรมการ QSHEEn เชื้อนสิริกิติ์ ประชุมเตรียมการตรวจประเมินภายใน ครั้งที่ ๒/๒๕๕๖



เมื่อวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๕๖ นายวรพจน์ วรพงษ์ วิศวกรระดับ ๑๑ เชื้อนสิริกิติ์ เป็นประธานประชุมแผนเตรียมการตรวจประเมินภายใน บริหารงานคุณภาพความปลอดภัยอาชีวอนามัย สิ่งแวดล้อม การจัดการพลังงาน และความรับผิดชอบต่อสังคม (QSHEEn) ร่วมกับคณะทำงานฯ และผู้เกี่ยวข้อง ณ ห้องประชุม ๑ อาคารที่ทำการเชื้อนสิริกิติ์ เพื่อให้การดำเนินงานระบบ QSHEEn เป็นไปตามแผน และบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ สำหรับการประชุมในครั้งนี้ ได้นำผลการตรวจประเมินภายใน ระบบบริหารคุณภาพฯ ครั้งที่ ๑ ปี ๒๕๕๖ มาพิจารณาเพื่อหาแนวทางแก้ไขและปรับปรุง และได้กำหนดออก PC TOUR หน่วยงานภายใน เชื้อนสิริกิติ์ ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๕๖ ระหว่างวันที่ ๑๖-๑๙ กันยายน ๒๕๕๖



แผนประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์
สัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ์
ใช้ Facebook กด Like
เพื่อติดตามข่าวสารและความเคลื่อนไหวต่างๆ
ภายในเชื้อนสิริกิติ์
<http://www.facebook.com/PRSKDam>

เชื่อนสิริภีถึ จัถอบรมหลัภสูตร “การพุดในโอกาสต่างๆ” และหลัภสูตร “อยากเป็นนักเขียนภึเรียนได้และอ่านหนังสือมีแต่ภัไร”

เชื่อนสิริภีถึ จัถอบรมหลัภสูตร “การพุดในโอกาสต่างๆ” และหลัภสูตร “อยากเป็นนักเขียนภึเรียนได้และอ่านหนังสือมีแต่ภัไร” ใหภักับบุคลากรทางการศึกษาในพึนที่ชุมขนรอบโรงไฟฟาเชื่อนสิริภีถึ เพื่อสามารถนำความรูภึที่ไ้รับไปใชภัจริงในชีวิตประจำวัน



เมื่อบันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๕๖ เชื่อนสิริภีถึ จัถอบรมหลัภสูตร “การพุดในโอกาสต่างๆ” ใหภักับบุคลากรทางการศึกษาจากโรงเรียนต่างๆ ในพึนที่สังกัดสำนัภงานเขตพึนที่การศึกษาประภมศึกษาอุตรดิถึ เขต ๑ เขต ๒ และโรงเรียนมัธยมในพึนที่ชุมขนโรงไฟฟา อ.ท่าปลา อ.น้ำปาด จ.อุตรดิถึ จำนวน ๓ โรงเรียน คือ โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิส โรงเรียนชุมขนผาเลื้อดวิทยาการ และโรงเรียนน้ำปาดขุนปถัภร รวมจำนวน ๑๔๐ คน ณ ห้องประชุมอาคารประชาสัมพันธ์เชื่อนสิริภีถึ โดยมี อ.นิเวศน์ กันไทยราชภูรึ เป็นวิทยาการบรรยาย และในบันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๖ จัถอบรมหลัภสูตร “อยากเป็นนักเขียนภึเรียนได้และอ่านหนังสือมีแต่ภัไร” ใหภักับบุคลากรทางการศึกษาจากโรงเรียน และเจ้าหน้าทีจากเขตพึนที่การศึกษาเขต ๑ เขต ๒ และผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริภีถึ จำนวน ๒๐ คน เข้ารับการอบรม ณ ห้องประชุม ๑ อาคารที่ทำการเชื่อนสิริภีถึ โดยมี อ.กนกวลี พจนปกรณั นักเขียนนวนิยายผู้มีประสภการณั เป็นวิทยาการบรรยาย ทั้งนี้ มี นายสุรณ ขุนทอง หัวหน้ากลุ่มงานนันทนาการเชื่อนสิริภีถึ (นภ.ขส.) เป็นประธานเปิดการอบรม



นายสุรน ขุนทอง (นท.ขส.) กล่าวว่า กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อต้องการให้ผู้ปฏิบัติงาน เชื่อนสิริภักดิ์และบุคลากรการศึกษาของโรงเรียนต่างๆ ในพื้นที่จังหวัดอุดรดิตถ์ มีความรู้ในการ พัฒนาบุคลิกภาพ และเทคนิคต่างๆ ในการพูดที่ดี สามารถนำไปใช้จริงในชีวิตประจำวัน ไม่ว่าจะเป็น การพูดในที่ชุมชน การพูดเพื่อนำเสนองาน การพูดเพื่อการสื่อสารกับผู้บังคับบัญชา หรือ ผู้ใต้บังคับบัญชา แม้กระทั่งการพูดในโอกาสต่างๆ ในการเข้าสังคม นอกจากนี้ ผู้เข้ารับการอบรมยัง ได้รับความรู้พื้นฐานการเขียนทุกประเภท เน้นการเรียนรู้พื้นฐานการใช้คำ รูปประโยค เทคนิคการ เขียนหนังสือหรือบทความประเภทต่างๆ รวมถึงการสร้างศักยภาพ ด้านการเขียนให้มีคุณภาพ ยิ่งขึ้น สามารถนำไปประยุกต์ใช้กับงานปัจจุบัน เช่น งานด้านการประชาสัมพันธ์ (PR) และด้าน เสริมสร้างภาพลักษณ์ขององค์กร กฟผ.ด้วย



นายสุรน ขุนทอง
(นท.ขส.)

ค้นหาภาพกิจกรรมภายในเชื่อนสิริภักดิ์
ได้ที่ IP [\๑๐.๒๔๒.๒.๑๔๒](#) ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐-๑๖.๐๐ น. ทุกวันทำการ

ติดตามผลการทำเตาเผาถ่านน้ำส้มควันไม้



เมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ นายเจริญ ทมะกลาง ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริภักดิ์-บริหาร พร้อมผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริภักดิ์ ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมโครงการชุมชนเรียนรู้้อย่างพอเพียง ณ บ้านท่าใหม่ หมู่ ๑๓ ต.จริม อ.ท่าปลา จ.อุดรดิตถ์ เพื่อติดตามผลการทำ เตาเผาถ่านน้ำส้มควันไม้ ผลงานของผู้ปฏิบัติงานใหม่ที่ผ่านมาโครงการชุมชนเรียนรู้้อย่างพอเพียง ๐๐๔ ณ ศูนย์เรียนรู้้อย่าง พอเพียงเขื่อนดินช่องเขาขาด ระหว่างวันที่ ๑๗-๑๙ กรกฎาคม ๒๕๕๖ ซึ่งได้นำความรู้หลักการต่างๆ จากวิทยากรมาปฏิบัติจริง

ในโอกาสนี้ นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์ หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเชื่อนสิริภักดิ์ บรรยายสรุป เรื่อง ขั้นตอนการเผาถ่าน พร้อม ฉายวีดิทัศน์ประกอบ ตามขั้นตอนดังนี้ ๑.ช่วงไล่ความชื้น ๒.ช่วงไม้เริ่มกลายเป็นถ่านหรือปฏิกิริยาตามความร้อน ๓.ช่วงทำถ่านให้บริสุทธิ์ ๔.ช่วงการทำให้ถ่านในเตาเย็นลง ทั้งนี้ น้ำส้มควันไม้ เป็นของเหลวสีน้ำตาลใส มีกลิ่นควันไม้ ได้มาจากการควบแน่นของควันที่เกิดจากการ ผลิตถ่านไม้ในช่วงที่ไม่กำลังเปลี่ยนเป็นถ่าน ในช่วงอุณหภูมิในเตาอยู่ระหว่าง ๓๐๐-๔๐๐ องศาเซลเซียส โดยมี นายกิ่ง ขุมขัน ผู้ใหญ่บ้าน และราษฎร ให้การต้อนรับและรับฟังการบรรยายสรุปด้วยความสนใจ



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

www.utt.ac.th

Uttaradit technological college

ประจำเดือน มิถุนายน - กรกฎาคม 2556

มีคุณธรรม และความรู้ ก้าวสู่สังคม

ยินดีต้อนรับ

ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2556



135/3 ถนนสารณูรีน ตำบลท่าวุ้ง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี 53000

โทรศัพท์ 0 5544 2930-4 โทรสาร 0 5541 2219 WWW.UTT.AC.TH

เที่ยวสบายๆ หลบความวุ่นวาย

ที่เขื่อนสิริกิติ์



สะพานเฉลิมพระเกียรติบรมราชินีนาถ



นิมิตการพระพุทธสิริสัตตราช



สวนสุมาลัย



ศูนย์เรียนรู้ด้านแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง



โรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนสิริกิติ์



ร่วมปลูกฝาย สร้างฝาย



ชมพันธุ์ปลาหลากหลายชนิด ณ อ่างน้ำจืด



ชมชมทัศนียภาพ ณ เขื่อนสิริกิติ์



สนามกอล์ฟเขื่อนสิริกิติ์



กฟผ. 36 ปี เขื่อนสิริกิติ์

ภารกิจเพื่อสังคม ชุมชน และสิ่งแวดล้อม

การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

www.sirikitdam.egat.com

0-5546-1140-3 ต่อ 3030-2



กฟผ. เป็นเขตปลอดบุหรี่ตามกฎหมาย
โปรดสูบบุหรี่ในบริเวณที่จัดไว้ให้เท่านั้น



ห้ามสูบบุหรี่

คณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน สำนักงานใหญ่ กฟผ. (คปอส.สนน.)



จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ ๔๐ หมู่ ๑๐ ต.ผาเสียด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ๕๓๑๙๐ โทรศัพท์ ๐๔-๗๔๕-๓๐๓๐-๒
ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร และวิศวกรระดับ ๑๑
บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์